2.6 DURATA DELLA PRESTAZIONE 

Dal 1° settembre 2020 al 31 luglio 2022, fatta salva l’applicabilità degli artt. 106, comma 11 e 

107 del Codice dei contratti pubblici. 

2.7 IMPORTO MASSIMO PRESUNTO DELL’APPALTO 

L’importo complessivo massimo presunto ammonta ad € 206.130,47 (euro 

duecentoseimilacentotrenta/47), IVA esente ai sensi dell’art. 10, comma 1, n. 21 del decreto del 

Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633, inclusi oneri per la sicurezza inerenti i rischi da 

interferenza non soggetti a ribasso di cui all’art. 26 del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i..  

L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenza è pari a € 1.020,00 (euro milleventi/00), 

Iva esente come indicato nello schema di D.U.V.R.I. in allegato “e”. 

L’importo suddetto sarà così ripartito: 

- € 32.231,31 (trentaduemiladuecentotrentuno/31) di cui € 4.122,61 da accantonare ai sensi dell’art. 

113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’esercizio finanziario 2020; 

- €, 103.065,25 (centotremilasessantacinque/25) per l’esercizio finanziario 2021; 

- € 74.956,53, (settantaquattromilanovecentocinquantasei/53) per l’esercizio finanziario 2022; 

2.8 SUBAPPALTO 

È ammesso il subappalto nei limiti e con le modalità previste dall’art. 105 del Codice 

3. DISPOSIZIONI IN ORDINE ALLA PROCEDURA DI GARA 

3.1 SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA E VERIFICA DEI REQUISITI D’ORDINE GENERALE E

[...]

93 del Codice, è richiesta la costituzione, secondo le modalità indicate nel citato 

articolo, di una garanzia provvisoria a corredo dell’offerta. 

Il valore di tale garanzia è pari al (2%) due per cento dell’importo complessivo stimato 

dell’appalto, comprensivo dei costi relativi alla sicurezza, corrispondente a 4.122,61 euro 

(quattromilacentoventidue/61). Ai sensi del comma 7 del citato art. 93, l’importo della garanzia si 

riduce sulla base del possesso dei requisiti, in capo ai candidati, elencati nel predetto comma. 

Ai sensi del comma 8 del citato art. 93, la garanzia deve prevedere espressamente la rinuncia al

[...]

I punteggi verranno considerati con al massimo (2) due cifre decimali, arrotondando l’eventuale 

terza cifra decimale all’unità superiore se uguale o maggiore di cinque e all’unità inferiore se minore di 

cinque.  

Si rammenta che il prezzo posto a base d’asta è di € 103.065,25 

(centotremilasessantacinque/25) annuo per 11 bambini. 

Detto valore è calcolato in base al numero massimo dei bambini che saranno ammessi al nido 

pari a n. 11 (undici) negli anni educativi 2020-2021 e 2021-2022. Il corrispettivo spettante al gestore 

sarà comunque calcolato in base al numero effettivo di bambini frequentanti. 

Non sono soggetti a ribasso gli oneri finalizzati all’eliminazione dei rischi da interferenze 

quantificati in (€ 1.020,00) euro milleventi/00, Iva esente.   

Gli oneri concernenti i costi specifici connessi con l’attività delle imprese devono essere 

viceversa indicati nelle rispettive offerte.  

La COMMISSIONE GIUDICATRICE ha la facoltà, nel corso dell’esame delle offerte, di 

richiedere alle imprese ulteriori chiarimenti e delucidazioni sulle stesse, allo scopo di formulare giudizi

[...]

Eventuali danni derivanti al personale, utenti e terzi causati dai beni della PCM concessi in 

comodato d’uso gratuito, resteranno a carico della società aggiudicataria qualora la stessa non abbia 

provveduto a dare una preventiva comunicazione scritta dell’eventuale pericolo. 

La polizza dovrà avere un massimale unico non inferiore a (€ 2.500.000,00) euro 

duemilionicinquecentomila/00 per ogni sinistro, con i limiti di (€ 2.000.000,00) euro duemilioni/00 per 

ogni persona che abbia subito lesioni corporali, e di (€ 500.000,00) euro cinquecentomila/00 per 

danneggiamenti o distruzioni totali o parziali di beni, senza limitazioni di numero.